
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.FREE INTERNET  
ANMELDBAR AB 04.02.201320.07.2015 BIS AUF WIDERRUF. 

 
Taktung: 60/60 
 
 
Die „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ gelten als zusätzlich vereinbart und bilden gemeinsam mit 
dieser Preistabelle die „B.free Internet Entgeltbestimmungen“. Die Anmeldung zu oder ein Wechsel in diesen 
Tarif ist nur im Anmeldezeitraum möglich.  
 
Nach Verbrauch ihres Startguthabens können Sie Ihr Guthaben beliebig aufladen und zwischen unseren B.free 
Internet Tarife mit inkludiertem Datenvolumen von 3 GB (Gültigkeit 30 Tage) oder 3 GB (Gültigkeit 12 Monate) 
wählen. Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer. 
 
1. Datentarife: 
 
B.free Internet S 
 

 B.free Internet S 30 Tage B.free Internet S 12 Monate 

Preis inkl. Ust. € 10 € 20 

Datenvolumen 3 5 GB 53 GB 

Gültigkeitsdauer 30 Tage 12 Monate 

Geschwindigkeit bis zu: 
217 Mbit/s Download 
52 Mbit/s Upload 

217 Mbit/s Download 
52 Mbit/s Upload 

Abrechnungsintervall 1 kB 1 kB 

 
B.free Internet L 
 

 B.free Internet L 30 Tage B.free Internet L 12 Monate 

Preis inkl. Ust. € 15 € 30 

Datenvolumen 10 GB 10 GB 

Gültigkeitsdauer 30 Tage 12 Monate 

Geschwindigkeit bis zu: 
21 Mbit/s Download 
5 Mbit/s Upload 

21 Mbit/s Download 
5 Mbit/s Upload 

Abrechnungsintervall 1 kB 1 kB 

 
 
Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit. Die erreichbare Geschwindigkeit ist von zahlreichen Faktoren, 
wie Standort, Endgerät, Tarif, Netzauslastung, Witterung etc. abhängig. Eine bestimmte Übertragungs-
geschwindigkeit kann daher nicht garantiert werden. Maximal 4 Mbit/s Down- und 2 Mbit/s Uplink. 
 
Die Datentarife können jeweils als Einzelpaket oder als Abonnement aktiviert werden. Bei Wahl des 
Abonnements wird frühestens 1 MB vor Verbrauch des inkludierten Datenvolumens oder bei Ablauf der 
Gültigkeitsdauer der gewählte Datentarif automatisch aufgebucht und das jeweilige Entgelt vom bestehenden 
Wertkartenguthaben abgebucht. Reicht das bestehende Wertkartenguthaben für eine Tarifaktivierung nicht aus, 
ist eine Nutzung des mobilen Internets nicht möglichbesteht nach eine Bestätigung die Möglichkeit mit dem 
Restguthaben weiter zu surfen surfen Sie um €0,02 pro MB mit einem Abrechnungsintervall von 128 kB. Nach 4 
Monaten zu geringem Guthaben ist eine erneute Aktivierung des Abonnements notwendig.  
 
 
2. Sonstige Verbindungsentgelte  

 
2.1. Verbindungsentgelte pro Minute für Sprachtelefonie 
(sofern nicht im Tarifmodell inkludiert bzw. bei Überschreitung der inkludierten Leistungen) 
A1 ruft A1 .......................................................................................................................... 0-24 Uhr 0,7040 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

A1 ruft Direct Link (0664 67) ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft Mobilbox ................................................................................................................. 0-24 Uhr 0,2040 
A1 ruft Festnetz.................................................................................................................. 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft private Netze (05) .................................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif ........................................... 0-24 Uhr 0,20 
Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144) ................................................................................ 0-24 Uhr unentgeltlich 
Störungsannahme A1 Telekom Austria (111 1 od. 111 66) ...................................................... 0-24 Uhr unentgeltlich 
Freephone Service (080) ..................................................................................................... 0-24 Uhr unentgeltlich 

 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 1 (0810), Maximalwert ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,10 

Stufe 2 (0820), Maximalwert ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
Stufe 3 (0828), Maximalwert ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) ................................................................................ 0-24 Uhr variabel 
Auskunftsdienste (118) ....................................................................................................... 0-24 Uhr  variabel 

 
A1 ruft Ausland 
A1 ruft Auslandszone 1 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,872 
A1 ruft Auslandszone 2 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,7282 
A1 ruft Auslandszone 3 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,7282 
A1 ruft Auslandszone 4 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 1,1025 
A1 ruft Auslandszone 5 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 1,6082 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen. 
 
A1 ruft Rufnummern für Dial up Zugänge (0718) und standortunabhängige Festnetznummern (0720)  

 .................................................................................................................................... 0-24 Uhr 0,7030 
A1 ruft konvergente Dienste (0780) ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,7030 
A1 ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816,008817), Globalstar 
(008818,008819) 
OnAir (0088298), MCP (0088232), Aeromobile (0088299), JasperWireless (0088235)  ............... 0-24 Uhr 6,18 
A1 ruft Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 0087077 oder 0087x6) ...................................... 0-24 Uhr 4,73 
A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087x76) oder Thuraya (0088216) ................................................... 0-24 Uhr 3,28 

 
 2.2. SMS/MMS 
A1 schickt Mobiltext (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS ................................................ 0-24 Uhr 0,4015 
A1 schickt Mobiltext an ausländisches Netz pro SMS ............................................................... 0-24 Uhr 0,4015 
SMS Bestätigung pro erhaltener Bestätigung .......................................................................... 0-24 Uhr 0,1540 
Dienste mit regelter Tarifobergrenze 
Stufe 3 (0828), Maximalwert ……………………………………………………………………………………………………………… 0-24 Uhr 0,40 
A1 schickt SMS an Nachrichtendienstenummer 0828xxx, Maximalwert ...................................... 0-24 Uhr 0,151 
SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort ...................................................................... 0-24 Uhr 0,2616 
A1 schickt Multi Media Message (MMS), an A1 und an e-mail Adressen / MMS2 ........................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 schickt Multi Media Message (MMS), an andere Mobilfunkanschlüsse /MMS2 .......................... 0-24 Uhr 0,60 
 
 
2.3. Entgelte für FAX, Daten (andere wie Sprachtelefonie) 
Bitte beachten Sie: Den Service A1 sendet Daten/Fax (leitungsvermittelte Daten gemäß Punkt 5.1.1 LB Mobil) 
gewährleisten wir nur bis zum 31.12.2015. Die maximale Geschwindigkeit beträgt 21 Mbit/s im Download und 5 
Mbit/s im Upload. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen 
Faktoren wie beispielsweise Endgerät, Zellenauslastung und Witterung abhängig. 

 
A1 sendet Daten/Fax zu A1, Mobilbox ................................................................................... 0-24 Uhr 0,2040 
A1 sendet Daten/Fax zu Direct Link (0664 67) ....................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zu anderen Mobilfunkanschlüssen ........................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zum Festnetz ....................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 

A1 sendet Daten/Fax zu A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM Tarif ................... 0-24 Uhr 0,620 
 

A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 1 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,872 

                                                
1 §85 Abs. 5 KEM-V: „Für Nachrichtendienste im Bereich 828 entspricht das maximal zulässige Entgelt dem 

jeweils niedrigsten Entgelt für eine Nachricht in ein anderes Kommunikationsnetz gemäß jenen 
Entgeltbestimmungen, die für den Rufenden zur Anwendung kommen.“ 
2 Vorbehaltlich Unterstützung durch den Bereitsteller. Wenn Sie den Einwahlknoten „free A1.net“ nutzen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 2 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,872 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 3 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,872 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 4 ............................................................................... 0-24 Uhr 1,2510 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 5 ............................................................................... 0-24 Uhr 1,6082 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen. 

 
.wav Datei an PN Email ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,07 
.tiff Datei an Email pro Seite ................................................................................................ 0-24 Uhr 0,07 

 
 
3. Nutzung des B.free Anschlusses in ausländischen Netzen (Roaming): siehe B.free 

Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil 
 
 
4. Einmalentgelte 
Mahnung (USt.-frei) ................................................................................................................................... 10,00 
Eingeschriebene Mahnung (USt.-frei) ........................................................................................................... 15,00 
Sperrentgelt ............................................................................................................................................. 30,00 
Wiedereinschalteentgelt ............................................................................................................................. 30,00 
SIM-Kartentausch ...................................................................................................................................... 30,00 
Übertragungsentgelt .................................................................................................................................. 30,00 
Änderungsentgelt ...................................................................................................................................... 30,00 
Änderungsentgelt (Selbstadministration) ........................................................................................................ 3,00 
Duplikat Einzelentgeltnachweis ...................................................................................................................... 4,00 
Rechnungsduplikat....................................................................................................................................... 3,00 
Zwischenabrechnung ................................................................................................................................... 2,18 
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt).................................................................. 2,50 
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch ................................................................................... 3,00 
NÜV-Info .................................................................................................................................................... 4,00 
Portierentgelt ............................................................................................................................................ 15,00 
 
 
Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner 
Teil“. 
 
 
Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 & B.free LB) und Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (AGB Mobil) von A1 Telekom Austria können Sie auf www.a1.net/agb abrufen sowie von 
A1 Telekom Austria kostenlos beziehen. 

 


